
2023 年 9 月 25 日 

全国都道府県連盟各位 

ＰＤ各ブロック事務局長様 

ＪＤＳＦジュニア育成部長  溝口  稔 

 

国スポを目指す次世代のジュニアアスリートを育むための 

「第 1 回三笠宮杯サブアリーナジュニア普及競技会」のご案内 

 

  日頃はＪＤＳＦジュニア育成部の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、ご承知のごとく 2028 年長野国スポに於いてダンススポーツが公開競技として開催されること

が決定しました。ただ、現状では少年の部へ全ての都道府県から選手を送ることが困難な状況で

す。 

つきまして、この国スポ公開競技の少年の部（中学 3 年から高校 3 年）に多くの全国各都道府

県の少年の部の選手も多く派遣できるよう目指していきたいと考えております。 

そこで、その後押しをする目的の一つとして表記の普及競技会開催を致す事になりました。 

つきましては関係者の皆様の中でジュニアダンス競技を目指す方がおられましたら、是非参加を

お勧めして頂き、多くの方の参加を促して頂きたいと存じます。 

ご協力をお願い致します。 

記 

 

月日：2023 年 10 月 22 日 日曜日 10 時～14 時 

場所：東京都体育館  サブアリーナ 

主催：（公社）日本ダンススポーツ連盟  ジュニア育成部 

主管：神奈川県ダンススポーツ連盟 

 

競技区分：女子中学生の部   

       チャイルドダンス 高学年の部、低学年の部、未就学児の部 

         （親子や先生と組んで参加も可能です。） 

       ソロダンス    高校生の部、中学生の部、小学生の部 

 

    ！！初めての方のお子さん大歓迎です！！ 

 

詳細はＪＤＳＦホームページ競技会情報に掲載のシラバスをご覧ください。 

シラバス： https://adm.jdsf.jp/competition/syllabus/231029/ 

添付資料： 一般、会員の皆様に配布するフライヤー 


